Ibid., lin. 27. *Ναχώρ δὲ ἐγέννησε*. Hebræi in *Berescit* affirmant Thare, statuarium, idolorum fictorem, et venditorem. Eadem habet et Christophorus patriarcha Alexandrinus, oratione : Τίνοι ὁμοιοῦται ὁ ἀγθρώπιγος βίος ; Καὶ γὰρ ὅτε ὠργίσθη ὁ Θεὸς

Θάρα τῶ πατρὶ 'Αβραάμ, ἐθανάτωσε τὸν υἱὸν αὐτοῦ τὸν τρίτον, ἐν ὑπὲρ τοὺς ἄλλους ἡγάπα, ἵνα ὁ πατὴρ σωφρονίσῃ, καὶ οὐκ ἐσωφρονίσθη. Ἐποίησε γὰρ καὶ εἰδῶλα καὶ ἐπόλει τοῖς εἰδωλολάτραις. Ἐπέστη δὲ τότε ὁ αἰὼν εἰς εἰκοστὴν γενεὰν ἔτη β'τλβ' (alii cod., γ'ολβ' ἦσαν λοιπὸν), καὶ οὐδεὶς πώποτε τῶν προτέρων ἀνθρώπων πρὸ πατρὸς υἱὸς ἐτελεύτα, εἰ μὴ Δάμεχ ὁ υἱὸς τοῦ Μαθουσαλά καὶ θαυμάσασα ἡ θεία, etc. Errat Genebrardus ex Suida de Thara idem colligens ; etenim si attente Suidæ verba considerentur, illa : Ἦν γὰρ ἀγαλαματοποιός, ἀπὸ διαφόρων ὕλων εἰκόνας ἐργαζόμενος, καὶ λέγων τούτους εἶναι θεοὺς, καὶ ὀφείλειν προσκυνεῖσθαι ὡς αἰτίους τῶν ἀγαθῶν, non ad Thare Abrahami patrem, sed ad Seruch pertinent, ut ex ipso textu manifestum est, aliisque auctoribus facillimo negotio probari posset, qui hæc eadem de Seruch, non de Thara tradunt.

Ibid., lin. 29. *Ὁ δὲ Ἀράμ ἀπέθανε*. Josephus, *Antiquit.* lib. 1, cap. 7 : 'Αβραμὸς δὲ εἶχεν ἀδελφοὺς Ναχώρην καὶ Ἀράνην. Τούτων Ἀράνης μὲν, καταλιπὼν υἱὸν Λῶτον, καὶ Σάραν καὶ Μελεχάναν θυγατέρας, ἐν Χαλδαίοις ἀπέθανεν ἐν πόλει Οὐβρη λεγομένη τῶν Χαλδαίων. Καὶ τάφος αὐτοῦ μέχρι νῦν δεικνύται. Hebræi tradunt, et refert Hieronymus in *Hebraicis traditionibus in Gen.*, Abraham in regione Chaldæorum in ignem missum, quia ignem adorare noluerit, quem Chaldæi colunt, et Dei auxilio liberatum, de idololatriæ igne profugisse. Aram quoque quia similiter et ipse ignem adorare nollet, in igne Chaldæorum positum incendio consumptum fuisse. Hanc traditionem Hieronymus modo vocavit veram, modo fabulam. Paulus Burgensis testimonio Rabbi Moysis liberationem Abrahamæ Dei beneficio subsecutam ita enarrat : *Rabbi itaque Moyses in libro De directione perplexorum, ait, in quodam libro de agricultura Ægyptiaca narrari, insignem quemdam virum, nomine Abraham, publice disceptasse cum idolorum cultoribus, affirmantem non esse ignem pro Deo colendum : veritum autem regem, ne sua ille auctoritate et oratione populum ab illo cultu averteret, detrusisse eum in carcerem : et spoliatum bonis omnibus ex omni ditione sua exterminasse.* Causa vero mortis Aram, quæ hic exponitur, et verior et probabilior mihi videtur. Injuste enim cum Aram actum esset, si pro vero Dei cultu vitam hostibus Dei igni tradendam committeret exemplo ductus Abrahamæ, nec tamen a flammis illis liberaretur. Dices, ideo illum inflammatum, quia doloso animo nec vere pio simili periculo se opposuit. Quis in tam urgenti et evidenti periculo libere se exponens contra Deum, a quo auxilium omne exspectat, malo animo ageret ? Hoc sane esset in suum caput malum convertere, et pugione sibi mortem manifestam consciscere.